[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 мая 2024                                г. Дальнереченск                                  № 618-па
О создании рабочей группы для осуществления оценки доступности  объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания для инвалидов и других маломобильных групп
населения на территории Дальнереченского городского округа
В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2012 № 627 «Об утверждении методики, позволяющей объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, с возможностью учета региональной специфики», приказом Минпромторга России от 23.12.2020 № 4608 «Об утверждении рекомендаций по оценке доступности для инвалидов объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания», приказом Минпромторга России от 18.12.2015 № 4146    «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и услуг, предоставляемых Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии, их территориальными органами, подведомственными организациями и учреждениями, организациями, предоставляющими услуги населению в сферах, правовое регулирование которых осуществляется Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, а также оказания инвалидам при этом необходимой помощи»  в целях осуществления оценки доступности объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Дальнереченского городского округа                (далее – оценка) на предмет их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения, администрация  Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу для осуществления оценки доступности  объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Дальнереченского городского округа (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав (прилагается).

2. Рабочей группе  осуществлять  оценку  по предварительной   заявке,
поступившей от руководителя объекта торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

3. Организационно – информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова М.Л.) настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                               С.В. Старков

	                                          Приложение
                  УТВЕРЖДЁН постановлением администрации     Дальнереченского городского округа

от  22.05.2024  № 618-па

Состав
рабочей группы для осуществления оценки доступности  объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Дальнереченского городского округа
	Голуб Е.В.
	- заведующий отделением социального обслуживания  на дому по Дальнереченскому городскому округу Лесозаводского филиала краевого государственного автономного учреждения социального обслуживания «Приморский центр социального обслуживания населения»

	Костырко А. А.
	- групорг, представитель Лесозаводского межрайонного общества слепых по Красноармейскому муниципальному округу, по Дальнереченскому муниципальному району и Дальнереченскому городскому округу

	Ожиганов В.М.
	- председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Дальнереченского городского округа

	Симонова Т.Г.
	- главный специалист 1 разряда отдела предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа

	Сметанюк А.А.
	- главный специалист 1 разряда отдела предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа

	Шевченко О.В.
	- начальник отделения по Дальнереченскому городскому округу и Дальнереченскому муниципальному району КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края»